studio ac labore perfecta fuerint, nil aliud nisi inanem sonum & sermonum strepitum suis lectoribus tribuuntur“ (Ranjina, 1541: III/f. 111). Rjeđe navodi odakle je preuzet citat: „Infelices nos, qui tantum displicemus Deo, ut per rabiem barbarorum illius in nos ira deseuiat, nec amputamus causas morbi, ut morbus pariter auferatur. Hec Hieronymus ad Heliodorum 4. cap.“ (Ranjina, 1541: II/f. 56)²² ili „Et S. Hieronymus hortatur dicens: Semper aliquid operis facito, ut te diabolus inueniat occupatum. Non enim facile capitur a diabolo, qui bono capitur exercitio“ (Ranjina, 1541: II/f. 32v), „Sed primo nota semper literalem sensum, ut Hiero[nymus] ait: Eruca sunt Assirij ut Teglathalases & Salmanasar, & Nabucodonosor &c. locusta sunt Persi ut Cyrus & Cambises, bruchus sunt greci, ut Antiochus Epiphanes &c.“ (Ranjina, 1541: II/f. 55v-56) ili kao: „Propterea dicit Hieronymus: Discamus in terra quorum doctrina perseuerat in celo. Ibi igitur summum obiectum unietur nostro intellectui indelebiter.“ (Ranjina, 1541: II/f. 80v). Nerijetko suvremene događaje uspoređuje s onima opisanima kod sv. Jeronima: „Et matrem sancti regis Ludouici, que filio suo dicebat, se potius velle ipsum mortuum quam mortali crimine infici, imitentur & sanctam Melaniam de qua Sanctus Hieronymus cum eadem die esset orbata viro & duobus filiis, genuflexa ante crucifixum gratias egit, quia eam liberauerit cura eorum, ut sibi soli deseruiat“ (Ranjina, 1541: III/f. 41v). Na isti način postupao je Ranjina u golemoj zbirci propovijedi *Sacri sermones*²³ gdje su rijetke propovijedi u kojoj ne donosi neki primjer ili se ne poziva na nauk

²² Jeronimov tekst: „Felix Nepotianus, qui haec non uidet: felix qui ista non audit. Nos miseri, qui aut patimur, aut patientes fratres nostros tanta perspicimus; et tamen uiuere uolumus, eosque qui his carent, flendos potius quam beatos putamus. Olim offensum sentimus, nec placamus Deum. Nostris peccatis Barbari fortes sunt. Nostris uitios Romanus superatur exercitus: et quasi non haec sufficerent cladibus, plus pene bella ciuilia, quam hostilis muco consumpsit. Miseri Israelitae, ad quorum comparationem Nabuchodonosor seruos Dei scribitur. *Infelices nos, qui tantum displicemus Deo, ut per rabiem Barbarorum, illius in nos ira deseuiat.* Ezechias egit poenitentiam, et centum octoginta quinque millia Assyriorum ab uno Angelo, una nocte deleta sunt. Iosaphat laudes Domini concinebat, et Dominus pro laudante superabat. Moyses contra Amalec, non gladio, sed oratione pugnauit. Si erigi uolumus, prosternamur. Proh pudor, et stolida usque ad incredulitatem mens: Romanus exercitus, uictor orbis et dominus, ab his uincitur, hos pauet, horum terretur aspectu, qui ingredi non ualent, qui si terram tetigerint, se mortuos arbitrantur. Et non intelligimus Prophetarum uoces: Fugient mille uno persequente? *Nec amputamus causas morbi, ut morbus pariter auferatur:* statimque cernamus sagittas pilis, tiaras galeis, caballos equis cedere.“ (Ep. 60, 17).